
       MEDORO s.r.o.  www.medoro.org 

       Štrossova 567  info@medoro.org 

       Pardubice 530 03 

       IČ: 26002612  

  Strana 1 z 5 

 

 

 

Smlouva o užívání služby mDEX 
 

Tato Smlouva o užívání služby („Smlouva“) byla uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními 

stranami: 

 

 

 

Název:  Fakultní Thomayerova nemocnice 

Sídlo:  Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 Krč 

IČO:  00064190 

DIČ: CZ00064190 

Zastoupena: Ing. Lumírem Kučabou, náměstkem pro informatiku a komunikaci 

Obchodní rejstřík: Pr 1043, vedená u Městského soudu v Praze 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

 

na straně jedné (dále jen „Uživatel“) 

 

 

Název:  MEDORO s.r.o. 

Sídlo:  Štrossova 567, 53003 Pardubice 

IČO:  26002612 

DIČ: CZ26002612 

Statutární zástupce: Ondřej Koloničný, jednatel 

Obchodní rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 19430 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

 

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Poskytovatel a Uživatel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“)  

http://www.medoro.org/
mailto:info@medoro.org


 Smlouva o užívání služby mDEX 

 

  Strana 2 / 5 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Podmínky užívání služby vydané Poskytovatelem, jež jsou 
dostupné na adrese www.mdex.cz („Podmínky“). Uživatel prohlašuje, že se před podpisem 
této Smlouvy podrobně seznámil s obsahem Podmínek, všem ustanovením Podmínek rozumí, 
nepovažuje Podmínky za jednostranně nevýhodné, a Podmínky akceptuje.  

2. Pojmy s velkými počátečními písmeny, jež nejsou definovány v této Smlouvě, mají význam jim 
přiřazený v Podmínkách, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak. 

3. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Podmínkami se přednostně užijí ustanovení této 
Smlouvy. 

4. Smluvní strany výslovně vylučují užití jakýchkoliv obchodních podmínek a podobných 
dokumentů Uživatele.   

II. Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Uživateli přístup ke Službě a umožnit mu Službu využívat 
za podmínek a způsobem dle této Smlouvy a dle Podmínek.  

2. Uživatel se zavazuje hradit Poskytovateli sjednanou Odměnu (jak je definována níže). 

3. Uživatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti, které pro něj vyplývají z této Smlouvy a 
Podmínek. 

III. Odměna a platební podmínky  

1. Uživatel se zavazuje za možnost užívání Služby zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši uvedené 
v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Odměna“).  

2. Odměna podle této Smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, závazná a úplná a nebude 
předmětem navýšení jakéhokoliv druhu a ani nebude podléhat měnovým fluktuacím. 
Poskytovatel prohlašuje, že Odměna plně pokrývá všechny náklady spojené s poskytováním 
Služby podle této Smlouvy, a to včetně všech poplatků a nákladů za správu a provozování 
Služby. Odměna zahrnuje také všechny daně, cla a další poplatky placené Poskytovatelem 
během poskytování Služby, s výjimkou daně z přidané hodnoty (DPH) splatné v České 
republice, která bude Poskytovatelem účtována podle platných právních předpisů. Pro 
vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že v Odměně nejsou zahrnuty ceny za 
poskytování jiných služeb či plnění, které nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě nebo 
Podmínkách. 

3. Faktury vystavené Poskytovatelem, který je plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) v České 
republice, budou zároveň sloužit jako daňový doklad a budou vydány nejpozději do patnácti 
(15) kalendářních dnů ode dne, kdy bude Poskytovatel oprávněn fakturu vystavit, přičemž ta 
bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle všech příslušných právních 
předpisů ke dni vystavení faktury.  

4. Uživatel je povinen uhradit fakturu – daňový doklad tak, aby nejpozději ke dni splatnosti faktury 
byla účtovaná částka připsána na účet Poskytovatele. 

 



 Smlouva o užívání služby mDEX 

 

  Strana 3 / 5 

 

5. Poskytovatel prohlašuje, že (i) není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o DPH“) a (ii) uvedl v této Smlouvě a bude uvádět v daňových dokladech vystavených dle této 
Smlouvy pro úhrady všech částí Odměny za poskytování Služeb pouze bankovní účet, který 
oznámil správci daně, aby jej tento mohl v souladu se Zákonem o DPH zveřejnit způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet 
podle předchozí věty tohoto odstavce, Uživatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na 
kterýkoli oznámený účet Poskytovatele. Úhrada platby na kterýkoli oznámený účet (tj. účet 
odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je Smluvními stranami považována za řádnou 
úhradu plnění dle Smlouvy. 

6. Služba je zpoplatněna ke dni 1.1.2025, do této doby je služba zdarma a je možné kdykoliv od 
těchto služeb odstoupit za podmínek článku IV - Ostatní. 

7. Poskytovatel je oprávněn vždy k počátku každého kalendářního roku zvýšit ceny v této smlouvě 
uvedené, a to maximálně o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. 

IV. Ostatní 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu 
písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé 
Smluvní straně.   

3. Jestliže Uživatel jakkoli poruší své povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo Podmínek, nebo 
jestliže Poskytovatel získá důvodné podezření na porušení takových povinností, je 
Poskytovatel oprávněn bez předchozí výzvy vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby a 
zrušit přístup Uživatele ke Službě. V takovém případě je výpověď účinná okamžikem doručení 
písemné výpovědi Uživateli. 

4. Uživatel, se kterým byla ukončena tato Smlouva a jemuž byl zrušen přístup ke Službě z důvodu 
porušení povinností Uživatele vyplývajících z této Smlouvy nebo Podmínek, nemá nárok na 
náhradu jakékoliv újmy od Poskytovatele.  

5. Uživatel prohlašuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů uvedenými 
v Podmínkách a těmto informacím rozumí. 

6. Veškerá Oznámení budou činěna na níže uvedené kontaktní adresy Smluvních stran: 

6.1. Oznámení určená Poskytovateli: 

Adresa: Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 
140 59 Praha 4 Krč  

E-mail:  OU  OU 

K rukám: OU  OU 

6.2. Oznámení určená Uživateli: 

Adresa: MEDORO s.r.o., Štrossova 567, 530 03 Pardubice 

E-mail:  OU  OU 

K rukám: OU  OU 

 



 Smlouva o užívání služby mDEX 

 

  Strana 4 / 5 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami.  

2. Tato Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právními předpisy České republiky a budou 
vykládány v souladu s nimi. 

3. Žádné změny nebo úpravy této Smlouvy nenabydou účinnosti, pokud nebudou učiněny 
písemně a řádně podepsány oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel 
nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Změna Smlouvy jakoukoli jinou 
než písemnou formou se vylučuje. 

4. V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy je či se v budoucnu stane nicotným, 
neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v 
platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového nicotného, neplatného, neúčinného a/nebo 
nevymahatelného ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se pro takový 
případ zavazují nahradit nicotné, neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují 
v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém nahrazení nicotného, 
neplatného, neúčinného a/nebo nevymahatelného ustanovení a uzavřít k tomu potřebný 
dodatek k této Smlouvě. 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po 1 stejnopisu. Smlouvu je případně možno podepsat také elektronicky 
uznávaným podpisem. 

6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Ceník a platební podmínky 

7. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že si tuto Smlouvu řádně přečetla, jejímu obsahu plně 
porozuměla, že tato Smlouva je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého 
souhlasu s obsahem této Smlouvy připojuje sama či její oprávněný zástupce níže svůj 
vlastnoruční podpis. 

Za Uživatele  Za Poskytovatele 

 
V Praze dne 27.3.2023 
 
 
 
 
 

  
V Pardubicích dne 24.3.2023 

Ing. Lumír Kučaba 
náměstek pro informatiku a komunikaci 

 Ondřej Koloničný 
jednatel 

 

  



 Smlouva o užívání služby mDEX 

 

  Strana 5 / 5 

 

Příloha č. 1 - Ceník a platební podmínky  
 

1. Rozsah Služby: 

Zprovoznění Služby 
Cena v Kč bez 

DPH 21 % 

Instalace, konfigurace DICOM komunikačního profilu 0,- 

Instalace, konfigurace nonDICOM komunikačního profilu (pouze 
poskytnutí API) 

------ 

 

Paušální platba 
Cena v Kč bez 
DPH 21 % za 

měsíc 

Support DICOM komunikačního profilu 2 500,- 

Support nonDICOM komunikačního profilu ----- 

 

2. Platební podmínky 

▪ Smluvní strany se dohodly na tom, že Odměna za první měsíc poskytování Služby bude 
sestávat z (a) jednorázového poplatku za Zprovoznění Služby a (b) Paušální platby, jež 
jsou uvedeny výše v bodě 1 této Přílohy. 

▪ Od druhého měsíce poskytování Služby bude Odměna sestávat pouze z Paušální platby 
uvedené výše v bodě 1 této Přílohy. 

▪ Odměna bude Uživatelem hrazena za dobu poskytování Služby měsíčně, a to zpětně, na 
základě daňového dokladu (faktury) vystavovaného Poskytovatelem vždy po uplynutí 
příslušného kalendářního měsíce, v němž byla Služba poskytována. V případě, že Služba 
nebude poskytována po celé období kalendářního měsíce (popř. dojde během 
kalendářního měsíce ke změně rozsahu Služby), přísluší Poskytovateli pouze poměrná 
část Odměny odpovídající poměru dnů skutečného poskytování Služby v dohodnutém 
rozsahu k celkovému počtu dnů v kalendářním měsíci. Za datum uskutečnění zdanitelného 
plnění bude považován poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

▪ Faktury budou mít splatnost čtrnáct (60) dnů ode dne jejich doručení Uživateli. Poskytovatel 
se zavazuje nepenalizovat Uživatele, pokud je ve zpoždění s úhradou faktury menším než 
60 dní po lhůtě splatnosti. 

▪ Faktury musí být prokazatelně doručeny na níže uvedenou e-mailovou adresu Uživatele: 

E-mail: faktura@ftn.cz 

 

OU  OU  = osobní údaj 


